
 

 
    
 
 

 
NATURVANDRING på Sörboleden, 14 maj 2024   
 

Vi var 21 SPF-are som samlades på 

parkeringsplatsen vid Dala kvarn i Lundsbrunn 

för att vandra i vårgrönskan längs Sörboleden. 

Solen sken, men på leden bland träden var 

det en behaglig skugga. På spänger av 

nätbeklädda bräder och broar traskade vi i 

väg längs med den porlande Mariedalsån, 

som rann längst ner i en ravin med branta 

väggar. Åtskilliga gånger korsade vi ån på de 

robusta broarna, men eftersom leden var 

smal var det gåsmarsch som gällde. Området i 

ravinen är naturskyddat, varför fallna träd får ligga kvar och bidraga till den biologiska 

mångfalden. Här fick man stundtals känslan av att vandra i en orörd urskog! 

 

Vi kunde lyssna till många fåglars sång såsom lövsångare, gransångare och svart och vit 

flugsnappare. Den slantsinglande grönsångaren hördes flera gånger liksom svarthättans 

klara och höga toner. Till slut lyckades vi även identifiera vår näst minsta fågels, 

gärdsmygens, svirrande sång och i ån vid parkeringsplatsen sågs ett knip-par dyka efter föda. 

I den skuggiga miljön på marken kunde vi förutom vitsippor se bland annat krypfräken. 

 

Även myggen var en del av den biologiska mångfalden 

och det uppskattades säkert av många hungriga 

småfåglar. Dock var myggen i vårt tycke onödigt aktiva, 

vilket ledde till att vi inte kunde intaga vår matsäck 

nere i ravinen som planerat. Vi fick vänta med den tills 

vi kämpat oss uppför branten vid ravinens slut och 

kommit in den lite öppnare skogen. Här hittade vi efter 

lite letande perfekta sittplatser längs med en skogsväg. 

Dessutom var det här också så gott som myggfritt!  

 

Efter pausen kunde vi på pigga ben fortsätta på skogsvägar. Efter att ha beundrat några 

miniatyrbyggnader samt korsat den smalspåriga järnvägen mellan Skara och Lundsbrunn var 

vi sedan tillbaka på parkeringsplatsen. 

 

                                                                                    Åke Nordström/Göran Axelsson 


